
Christmas Race
Riesenslalom
Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Niedersächsischer Skiverband

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter A. Stauch SV 08 Steinach Streckenname Alpen
Rennleiter H. Röbbel SC Bad Grund Start 2145 m
Trainer-Vertreter L. Lohrmann SC Helsa Ziel 1892 m

Höhendifferenz 253 m
Streckenlänge 1200 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer A. Röbbel SC 111nn Braunschweig A. Röbbel SC 11nn Braunschweig

Tore / R.-Änder. 36/33 34/33
Vorläufer S. Lattmann SC Bad Grund D. Lerche SC 111nn Braunsch...

D. Lerche SC 111nn Braunsch... A. Stellmacher SK Winterberg

A. Stellmacher SK Winterberg

Startzeit 09.30 12:00
Wetter / Schnee sonnig / Pulver-Hart sonnig / Pulver-Hart
Tmp. Start / Ziel -2°C / -2°C -2°C / -2°C

Punktezuschlag Mädchen: 99,81 Punktezuschlag Buben: 75,08 Punkteliste: DSVSA2350

F-Wert = 1010

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 124 27709 SCHATZ Fiona 2009 BSV-ASV 00:52.42 00:51.90 01:44.32 99,81
SC Oberstdorf

2. 128 28836 REHEIS Julia 2009 BSV-IG 00:52.82 00:52.77 01:45.59 112,11
SC Aising-Pang

3. 125 26916 WAGNER Carina 2008 BSV-IG 00:52.97 00:52.64 01:45.61 112,30
SC Aising-Pang

4. 109 24490 GRETEN Lena 2011 NSV 00:52.87 00:53.58 01:46.45 120,43
SC Springe

5. 127 26913 KÄSER Antonia 2008 BSV-IG 00:53.79 00:52.73 01:46.52 121,11
SC Aising-Pang

6. 140 32710 MARTIN Kim-Sophie 2009 BSV-ASV 00:53.47 00:53.13 01:46.60 121,88
SC Oberstdorf

7. 120 29402 SCHLITTENBAUER Marie 2010 BSV-IG 00:53.28 00:53.34 01:46.62 122,08
SC Aising-Pang

8. 122 30749 HEISKA Neve 2009 NSV 00:53.79 00:53.52 01:47.31 128,76
SC Bad Grund
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Christmas Race
Riesenslalom
Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 135 27603 KRACKE Alea 2008 BSV-MU 00:53.37 00:53.99 01:47.36 129,24
SC Starnberg

10. 126 26117 MEZGER Patricia 2008 SSV-Nord 00:53.67 00:53.78 01:47.45 130,11
SZ Ludwigsburg

11. 103 30920 ELZER Helena 2011 BSV-OL 00:53.55 00:54.42 01:47.97 135,15
TSV Wolfratshausen

12. 117 30432 PETERS Nina 2010 BSV-MU 00:54.50 00:54.91 01:49.41 149,09
MUNICH YOUNGSTRS

13. 133 25930 WEMHOFF Lara 2009 WSV 00:54.65 00:54.95 01:49.60 150,93
SK Winterberg

14. 106 30074 DUSKE Amelie 2011 SSV-Süd 00:54.56 00:55.15 01:49.71 151,99
DAV Ueberlingen

15. 138 28370 BULLA Carla 2009 SSV-Süd 00:54.43 00:55.47 01:49.90 153,83
SC Kressbronn

16. 108 31052 OBERLEITNER  Linda 2011 BSV-OL 00:55.21 00:54.71 01:49.92 154,03
SC Schliersee

17. 102 29586 SEDLMAYR Filomena 2011 BSV-OL 00:55.05 00:54.95 01:50.00 154,80
SG Hausham

18. 119 30391 SCHOLTZ Bregje 2010 WSV 00:55.22 00:54.81 01:50.03 155,09
Essener SK

19. 115 29580 VERBOUT Sara 2010 BSV-OL 00:54.28 00:55.82 01:50.10 155,77
SG Hausham

20. 134 28834 GOEBEL Filippa 2009 BSV-IG 00:55.46 00:54.75 01:50.21 156,84
SC Aising-Pang

21. 132 27907 HANSMANN Charlotte 2009 NSV 00:54.79 00:55.53 01:50.32 157,90
WSV Braunlage

22. 101 30989 RAUFFER  Sophia 2011 BSV-OL 00:54.83 00:55.90 01:50.73 161,87
SC Rottach-Egern

23. 107 31071 TERNES Fiene 2011 BSV-MU 00:55.95 00:55.08 01:51.03 164,77
MUNICH YOUNGSTRS

24. 129 28428 DUCHET Maxima 2009 SSV-Süd 00:55.21 00:56.02 01:51.23 166,71
SV Ravensburg

25. 131 25998 SEEGER Lucie 2008 SSV-Süd 00:55.67 00:55.78 01:51.45 168,84
SZ Leutkirch

26. 121 32405 MUSCULUS Lilly Mia 2010 BSV-IG 00:54.36 00:58.05 01:52.41 178,14
SC Rosenheim

27. 112 30075 DUSKE Milena 2011 SSV-Süd 00:56.90 00:55.68 01:52.58 179,78
DAV Ueberlingen

28. 123 27945 STAUCH Annika 2008 TSV 00:56.42 00:56.66 01:53.08 184,62
SV 08 Steinach

29. 118 29532 MÄRZ Theresa 2010 BSV-IG 00:57.24 00:56.60 01:53.84 191,98
SC Aising-Pang

30. 116 27177 STELLMACHER Rieke 2010 WSV 00:56.72 00:57.87 01:54.59 199,24
SK Winterberg
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

31. 137 27643 STEINHOFF Luna 2008 TSV 00:57.27 00:57.53 01:54.80 201,27
SSV Erfurt

32. 104 29669 MEINFELDER Lene Nica 2011 BSV-ASV 00:57.78 00:57.23 01:55.01 203,31
SC Oberstdorf

33. 110 30429 STRUGALA Liv Milla 2011 WSV 00:58.03 00:57.02 01:55.05 203,70
SG Ennepetal

34. 113 31251 WALLNER Katharina 2011 BSV-BW 00:58.06 00:57.79 01:55.85 211,44
SC Zwiesel

35. 114 30759 VONHOF Maria 2010 TSV 00:57.85 00:58.51 01:56.36 216,38
SSV Erfurt

36. 136 28520 DORNBERG Lisa 2009 LSS 00:58.59 00:59.11 01:57.70 229,35
SC Schoeneck

37. 105 29315 HÜBNER Marlene 2011 BSV-MU 01:01.38 00:59.20 02:00.58 257,24
SC Fuerstenfeldbruck

38. 139 28703 IWANOWSKI Zarah 2009 WSV 00:59.95 01:02.33 02:02.28 273,69
SK Winterberg

Buben

1. 160 26912 MACHEREY Max 2008 BSV-IG 00:51.71 00:51.52 01:43.23 75,08
SC Aising-Pang

2. 159 28772 ETTENSPERGER Anton 2009 BSV-ASV 00:51.48 00:52.18 01:43.66 79,29
SC Oberstdorf

3. 164 26776 QUOLL Matti Frederik 2009 NSV 00:51.46 00:52.31 01:43.77 80,36
SC 111 NN Braunschweig

4. 171 29183 ERNST Matteo 2009 BSV-ASV 00:51.77 00:52.41 01:44.18 84,37
SC Oberstdorf

5. 166 27614 FRITZ Jonas 2009 BSV-ASV 00:51.94 00:52.58 01:44.52 87,70
SC Oberstdorf

6. 162 28983 SCHRATT Leopold 2009 BSV-ASV 00:52.03 00:52.78 01:44.81 90,54
SC Oberstdorf

7. 172 25099 THURMAIER Ignaz 2009 BSV-IG 00:52.70 00:52.76 01:45.46 96,90
SC Aising-Pang

8. 168 28849 MEHLHORN Ansgar 2009 LSS 00:52.74 00:52.93 01:45.67 98,95
FC Erzgebirge Aue e. V.

9. 163 25278 NOVOTNY Loris 2008 SSV-West 00:52.73 00:52.95 01:45.68 99,05
WSV Tailfingen

10. 169 29777 EULL Linus 2008 WSV 00:52.99 00:53.21 01:46.20 104,14
SG Ennepetal

11. 158 28839 WIMMER Anton 2009 BSV-IG 00:53.20 00:53.07 01:46.27 104,82
SC Aising-Pang

12. 167 24396 WESCHMANN Carlos 2008 SVS-Ost 00:52.94 00:53.77 01:46.71 109,13
SC Konstanz

13. 144 28845 KAFKA Jindrich 2011 LSS 00:53.17 00:53.61 01:46.78 109,81
SC Schoeneck
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

14. 161 27685 HERMELINK Alexander 2009 BSV-ASV 00:53.13 00:53.80 01:46.93 111,28
SC Oberstdorf

15. 153 30748 HEISKA Noel 2010 NSV 00:53.29 00:53.94 01:47.23 114,22
SC Bad Grund

16. 175 29648 ROSE Tim 2008 NSV 00:53.39 00:54.01 01:47.40 115,88
SC Springe

17. 151 29619 KONZACK Yannick 2010 SSV-Süd 00:53.70 00:54.07 01:47.77 119,50
DAV Ueberlingen

18. 170 28386 OSTERSPEY Elias 2009 SSV-Süd 00:54.75 00:53.04 01:47.79 119,69
TG Biberach

19. 141 30622 MADLUNG Kilian 2011 BSV-OL 00:53.68 00:54.42 01:48.10 122,73
TUS Holzkirchen

20. 178 28604 SINZINGER Jan Lorenz 2009 BSV-MU 00:54.49 00:53.92 01:48.41 125,76
SC Fuerstenfeldbruck

21. 174 27088 KROSCHEWSKI M. 2008 SSV-Süd 00:55.09 00:54.41 01:49.50 136,43
DAV Ueberlingen

22. 157 30399 KRCSMAR Tom 2010 SSV-Süd 00:55.43 00:54.21 01:49.64 137,80
WSV Isny

23. 181 28199 ADAMS Noah 2009 BSV-MU 00:55.03 00:54.81 01:49.84 139,75
MUNICH YOUNGSTRS

24. 179 27638 STEINHOFF Mio 2008 TSV 00:54.93 00:55.00 01:49.93 140,63
SSV Erfurt

25. 146 28850 MEHLHORN Arvid 2011 LSS 00:55.09 00:55.09 01:50.18 143,08
FC Erzgebirge Aue e. V.

26. 148 31014 KARAS Lukas 2011 BSV-OL 00:55.04 00:55.48 01:50.52 146,41
SC Kreuth

27. 152 27337 SAUERLAND Luitpold 2010 SVS-Ost 00:56.12 00:54.48 01:50.60 147,19
SC Konstanz

28. 154 27776 ENGELS Max 2010 BSV-ASV 00:55.67 00:55.09 01:50.76 148,75
SK Nesselwang

29. 149 32701 DÖRING Simon 2011 NSV 00:54.74 00:56.58 01:51.32 154,23
LSKW Bad Lauterberg

30. 180 31772 LOBERT Joshua 2009 WSV 00:55.78 00:55.55 01:51.33 154,33
Snowteam Neuss

31. 177 28921 PENKERT Marlo 2009 NSV 00:55.83 00:55.98 01:51.81 159,03
SC Springe

32. 150 29961 DREXLER Xaver 2011 BSV-OL 00:55.82 00:56.32 01:52.14 162,26
SC Lenggries

33. 142 31771 LOBERT Matthew 2011 WSV 00:56.00 00:56.48 01:52.48 165,58
Snowteam Neuss

34. 176 27909 LEINHOS Emil 2009 TSV 00:56.91 00:56.20 01:53.11 171,75
SSV Erfurt

35. 155 30843 SCHMIDT Matti Paul 2010 NSV 00:56.52 00:57.46 01:53.98 180,26
SC 111 NN Braunschweig
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

36. 143 30264 TOMCZYK Jonas 2011 BSV-IG 00:57.08 00:57.25 01:54.33 183,68
SC Aising-Pang

37. 147 29863 MARTIN Hannes 2011 BSV-ASV 01:00.54 00:55.59 01:56.13 201,29
SK Nesselwang

38. 145 29649 ROSE Nick 2011 NSV 00:55.22 01:01.95 01:57.17 211,47
SC Springe

Nicht am Start 1. Durchgang

111 30354 STUMBAUM Rahel 2011 BSV-MU
SC Fuerstenfeldbruck

130 27900 KISTNER Nike 2008 NSV
SC Bad Grund

Nicht im Ziel 1. Durchgang

165 26425 HORLACHER Justus 2009 NSV
WSV Braunlage

173 28866 SCHEDEWY Nick 2009 LSS
SC Schoeneck

Nicht im Ziel 2. Durchgang

156 30841 LERCHE Levi Niklas 2010 NSV
SC 111 NN Braunschweig

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 81

Gewertete Teilnehmer: 76 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 5 A. Stauch
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Christmas Race
Riesenslalom
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:44.32  27709 SCHATZ Fiona 96,84 96,84 0,00

2. 01:45.59  28836 REHEIS Julia 112,17 112,17 12,30

3. 01:45.61  26916 WAGNER Carina 128,89

4. 01:46.45  24490 GRETEN Lena 999,00

5. 01:46.52  26913 KÄSER Antonia 96,80 96,80 21,30

6. 01:46.60  32710 MARTIN Kim-Sophie 999,00

7. 01:46.62  29402 SCHLITTENBAUER Marie 128,75 128,75 22,27

8. 01:47.31  30749 HEISKA Neve 178,40

9. 01:47.36  27603 KRACKE Alea 133,21

10. 01:47.45  26117 MEZGER Patricia 107,55 107,55 30,30

542,11 86,17

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:46.52  26913 KÄSER Antonia 96,80 5.

2. 01:44.32  27709 SCHATZ Fiona 96,84 1.

3. 01:47.45  26117 MEZGER Patricia 107,55 10.

4. 01:45.59  28836 REHEIS Julia 112,17 2.

5. 01:46.62  29402 SCHLITTENBAUER Marie 128,75 7.

542,11

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 542,11  + 542,11  - 86,17 ) : 10 = 99,805
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 99,81
Angewandter Zuschlag 99,81

Schiedsrichter: A. Stauch
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Christmas Race
Riesenslalom
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:43.23  26912 MACHEREY Max 63,27 63,27 0,00

2. 01:43.66  28772 ETTENSPERGER Anton 97,15 97,15 4,21

3. 01:43.77  26776 QUOLL Matti Frederik 103,21 103,21 5,28

4. 01:44.18  29183 ERNST Matteo 108,12

5. 01:44.52  27614 FRITZ Jonas 81,53 81,53 12,62

6. 01:44.81  28983 SCHRATT Leopold 105,93

7. 01:45.46  25099 THURMAIER Ignaz 52,21 52,21 21,82

8. 01:45.67  28849 MEHLHORN Ansgar 122,66

9. 01:45.68  25278 NOVOTNY Loris 108,65

10. 01:46.20  29777 EULL Linus 117,32

397,37 43,93

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:45.46  25099 THURMAIER Ignaz 52,21 7.

2. 01:43.23  26912 MACHEREY Max 63,27 1.

3. 01:44.52  27614 FRITZ Jonas 81,53 5.

4. 01:43.66  28772 ETTENSPERGER Anton 97,15 2.

5. 01:43.77  26776 QUOLL Matti Frederik 103,21 3.

397,37

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 397,37  + 397,37  - 43,93 ) : 10 = 75,081
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 75,08
Angewandter Zuschlag 75,08

Schiedsrichter: A. Stauch
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